
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

14.05.2024 № 01-03-35/24 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Южное «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Чертаново 

Южное за 2023 год»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 

56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Чертаново Южное, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Чертаново Южное, в целях реализации прав 

жителей муниципального округа Чертаново Южное на участие в обсуждении 

проекта решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2023 

год», Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год» согласно Приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное на 25 июня 2024 

года с 15.00 до 16.30 в аппарате Совета депутатов по адресу: г. Москва, ул. 

Россошанская, д. 10. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов согласно Приложению №  2   

к настоящему решению. 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Южное. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков                                                                                                                  

 

 

 



Приложение № 1 к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Южное  

от  14 мая 2024 года  

№ 01-03-35/24 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Чертаново Южное, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Чертаново Южное, с учетом результатов внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2023 год, 

Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год по доходам в сумме 32 644,1 тыс. руб., по 

расходам в сумме 30 609,4 тыс. руб. с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме 2 034,7 тыс. руб.  

2. Утвердить исполнение доходной части бюджета муниципального 

округа Чертаново Южное за 2023 год согласно Приложению № 1 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить исполнение расходной части бюджета муниципального 

округа Чертаново Южное за 2023 год по разделам, подразделам бюджетной 

классификации расходов согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить исполнение расходной части бюджета муниципального 

округа Чертаново Южное за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

5.Утвердить источник финансирования дефицита бюджета   

муниципального округа Чертаново Южное за 2023 год согласно Приложению 

№ 4 к настоящему решению. 



6. Утвердить свободный остаток средств по состоянию на 01 января 2024 

года в размере 40 829,0 тыс. руб. 

7. Порядок использования средств свободного остатка определяется 

решением Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное. 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Южное. 

9. Контроль за исполнением решения возложить на главу 

муниципального округа   Чертаново Южное   Новикова А.А. 
 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное 

от ___________ № ___________ 
 

Исполнение доходной части бюджета муниципального округа Чертаново 

Южное за 2023 год 
(тыс. руб.) 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей План Факт 

% 

исполне

ния 
1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
27 516,4 32 554,0 118,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
25 356,4 30 394,0 119,9 

182 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 

23 356,4 19 807,0 84,8 

182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

500,0 9,3 1,9 

182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 500,0 1 155,1 77,0 



182 101 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

0,0 3 316,4 0,0 

182 101 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

0,0 829,0 0,0 

182 101 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

0,0 5 277,2 0,0 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 

900 117 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 - 61,8 0,0 

900 117 16000 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

в части невыясненных 

поступлений, по которым не 

осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет 

со дня их зачисления на единый 

счет бюджета 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

0,0 61,8 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 160,0 2 160,0 100,0 



900 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 160,0 2 160,0 100,0 

900 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2 160,0 2 160,0 100,0 

900 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 160,0 2 160,0 100,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

2 160,0 2 160,0 100,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет 

0,0 90,0 0,0 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 90,0 0,0 

Доходы бюджета – всего: 27 516,4 32 644,0 118,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное 

от ___________ № ___________ 
 

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год по разделам, подразделам бюджетной 

классификации расходов 
(тыс. руб.) 

Коды БК 

Наименование показателя План Факт 

% 

исполнен

ия раздел 
подраз

дел 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 25 216,2 25 009,2 99,2 

01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

6 216,3 6 214,2 99,9 

01 03 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

2 296,5 2 296,5 100,0 

01 04 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

16 549,1 16 369,2 98,9 

01 11 Резервные фонды 25,0 0,0 0,0 

01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 
129,3 129,3 100,0 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

951,0 951,0 100,0 

03 14 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

951,0 951,0 100,0 

08 00 Культура, кинематография  3 168,7 3 168,7 100,0 

08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
3 168,7 3 168,7 100,0 

10 00 Социальная политика 505,4 505,4 100,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 279,0 279,0 100,0 

10 06 Другие вопросы в области 

социальной политики 
226,4 226,4 100,0 



12 00 Средства массовой 

информации 
975,1 975,1 100,0 

12 02 Периодическая печать и 

издательства 

40,0 40,0 100,0 

12 04 Телевидение и радиовещание 935,1 935,1 100,0 

Итого расходов: 30 816,4 30 609,4 99,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное 

от ___________ № ___________ 
 

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственн

ые вопросы 
900 01 00   25 216,2 25 009,2 99,2 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

900 01 02   6 216,3 6 214,2 99,9 

Глава 

муниципального 

образования 

900 01 02 31 А 0100 100  5 947,5 5 945,5 99,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31 А 0100 100 100 5 939,4 5 937,6 99,9 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 02 31 А 0100 100 120 5 939,4 5 937,6 99,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 
900 01 02 31 А 0100 100 121 4 842,0 4 840,9 99,9 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) 

органов 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 02 31 А 0100 100 122 70,4 70,4 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 02 31 А 0100 100 129 1 027,0 1 026,3 99,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31 А 0100 100 200 8,1 7,9 97,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31 А 0100 100 240 8,1 7,9 97,5 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 01 02 31 А 0100 100 244 8,1 7,9 97,5 

Прочие выплаты в 

сфере 

здравоохранения 

900 01 02 35 Г 0101 100  268,8 268,7 99,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

900 01 02 35 Г 0101 100 100 268,8 268,7 99,9 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты 

900 01 02 35 Г 0101 100 120 268,8 268,7 99,9 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 02 35 Г 0101 100 122 268,8 268,7 99,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных

) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

900 01 03   2 296,5 2 296,5 100,0 

Функционирование 

представительных 

органов местного 

самоуправления 

900 01 03 31 А 0100 000  136,5 136,5 100,0 

Депутаты 

муниципального 

Собрания 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 01 03 31 А 0100 200 200 136,5 136,5 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31 А 0100 200 240 136,5 136,5 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 01 03 31 А 0100 200 244 136,5 136,5 100,0 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

округов в целях 

повышения 

эффективности 

осуществления 

советами депутатов 

муниципальных 

округов переданных 

полномочий города 

Москвы 

900 01 03 33 А 0400 100 100 2 160,0 2 160,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 03 33 А 0400 100 120 2 160,0 2 160,0 100,0 

Специальные 

расходы 
900 01 03 33 А 0400 100 123 2 160,0 2 160,0 100,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных 

администраций 

900 01 04   16 549,1 16 369,2 98,9 

Обеспечение 

деятельности 

муниципалитетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

в части содержания 

муниципальных 

служащих для 

решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31 Б 0100 500  16 154,7 15 974,8 98,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

900 01 04 31 Б 0100 500 100 14 658,4 14 521,5 99,1 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 0100 500 120 14 658,4 14 521,5 99,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 0100 500 121 11 386,8 11 386,8 100,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31 Б 0100 500 122 253,2 252,4 99,7 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 31 Б 0100 500 129 3 018,4 2 882,3 95,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 0100 500 200 1 461,3 1 453,3 99,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31 Б 0100 500 240 1 461,3 1 453,3 99,5 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 01 04 31 Б 0100 500 244 1 411,3 1 403,3 99,4 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

900 01 04 31 Б 0100 500 247 50,0 50,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 04 31 Б 0100 500 800 35,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 
900 01 04 31 Б 0100 500 850 35,0 0,0 0,0 

Уплата иных 

платежей 
900 01 04 31 Б 0100 500 853 35,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в 

сфере 

здравоохранения 

900 01 04 35 Г 0101 100  394,4 394,4 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 04 35 Г 0101 100 100 394,4 394,4 100,0 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 35 Г 0101 100 120 394,4 394,4 100,0 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты 

900 01 04 35 Г 0101 100 122 394,4 394,4 100,0 

Резервные фонды 900 01 11   25,0 0,0 0,0 

Резервные фонды, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32 А 0100 000  25,0 0,0 0,0 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 11 32 А 0100 000 800 25,0 0,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 0100 000 870 25,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

900 01 13   129,3 129,3 100,0 

Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований города 

Москвы 

900 01 13 31 Б 0100 400  129,3 129,3 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 13 31 Б 0100 400 800 129,3 129,3 100,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31 Б 0100 400 850 129,3 129,3 100,0 

Уплата иных 

платежей 
900 01 13 31 Б 0100 400 853 129,3 129,3 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

900 03 00   951,0 951,0 100,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности 

900 03 14   951,0 951,0 100,0 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне, 

предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

900 03 14 35 Е 0101 400  951,0 951,0 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

900 03 14 35 Е 0101 400 200 951,0 951,0 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

900 03 14 35 Е 0101 400 240 951,0 951,0 100,0 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 03 14 35 Е 0101 400 244 951,0 951,0 100,0 

Культура, 

кинематография  
900 08 00   3 168,7 3 168,7 100,0 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии. 

900 08 04   3 168,7 3 168,7 100,0 

Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 

900 08 04 35 Е 0100 500  3 168,7 3 168,7 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35 Е 0100 500 200 3 168,7 3 168,7 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

900 08 04 35 Е 0100 500 240 3 168,7 3 168,7 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 08 04 35 Е 0100 500 244 3 168,7 3 168,7 100,0 

Социальная 

политика 
900 10 00   505,4 505,4 100,0 

Пенсионное 

обеспечение  
900 10 01   279,0 279,0 100,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

900 10 01 35 П 0101 500  279,0 279,0 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 35 П 0101 500 500 279,0 279,0 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

900 10 01 35 П 0101 500 540 279,0 279,0 100,0 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

900 10 06   226,4 226,4 100,0 

Социальные 

гарантии 
900 10 06 35 П 0101 800  226,4 226,4 100,0 



Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальным 

служащим, 

вышедшим на 

пенсию 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

900 10 06 35 П 0101 800 300 226,4 226,4 100,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35 П 0101 800 320 226,4 226,4 100,0 

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

900 10 06 35 П 0101 800 321 226,4 226,4 100,0 

Средства массовой 

информации 
900 12 00   975,1 975,1 100,0 

Периодическая 

печать и 

издательства 

900 12 02   40,0 40,0 100,0 

Информирование 

жителей округа 
900 12 02 35 Е 0100 300  40,0 40,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 12 02 35 Е 0100 300 800 40,0 40,0 100,0 

Уплата иных 

платежей 
900 12 02 35 Е 0100 300 853 40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой 

информации 

900 12 04   935,1 935,1 100,0 

Информирование 

жителей округа 
900 12 04 35 Е 0100 300  935,1 935,1 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35 Е 0100 300 200 935,1 935,1 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

900 12 04 35 Е 0100 300 240 935,1 935,1 100,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

Код 

ведо

мст

ва 

Рз/Пр ЦС ВР План Факт 

% 

испол- 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

900 12 04 35 Е 0100 300 244 935,1 935,1 100,0 

Итого расходов:     30 816,4 30 609,4 99,3 



 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Южное 

от ___________ № ___________ 
 

 

Источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Чертаново Южное за 2023 год 
(тыс. руб.) 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование показателей Сумма 

         

1   2    3 4 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-2 034,7 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
-2 034,7 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
- 34 491,3 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

- 34 491,3 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
32 456,6 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

32 456,6 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное  

от 14 мая 2024 года  № 01-03-35/24 

 

Состав рабочей группы 

для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 

2023 год» 

 

Руководитель рабочей группы 

 

 

 

Кашлев Сергей Николаевич Председатель бюджетно-финансовой 

комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Южное 

Заместитель руководителя 

рабочей группы 

 

Кучмасова Лилия Фаритовна                            Главный бухгалтер - начальник 

отдела планирования и 

бухгалтерского учета аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное 

Секретарь 

 

 

Никифорова Яна Александровна Начальник организационного отдела 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Южное 

Члены рабочей группы 

 

 

Гунина Екатерина Алексеевна Депутат муниципального округа 

Чертаново Южное 

 

Смирнова Елена Владимировна Депутат муниципального округа 

Чертаново Южное 



Толстова Антонина Анатольевна 

 

Советник аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Южное 

 

 


